
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 174,240,000 円（税込み）

変更金額 12,980,000 円（税込み）

変更後の契約金額 187,220,000 円（税込み）

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６蓮岱寺川水門外開閉装置更新工事

栃木県足利市今福町地先外１箇所

機械設備工事

（第１回）　契約変更の内容

令和7年12月12日

西田鉄工株式会社　関東支店

東京都墨田区太平3丁目3番12号　アドバンス喜月ビル

本工事は、信頼性向上を目的に、蓮岱寺川水門の扉体の改造、開閉装置の更新
及び三杉川水門の開閉装置の更新を行うものである。

　蓮岱寺川水門
　　扉体改造         　　　　　　　１門分
　　開閉装置製作･据付　　　　　１門分
　　操作制御設備製作･据付　　１面
　　換気扇撤去・据付　　　　　　 ２台
　　仮設工　　　　　　　　　　　　　 １式
　三杉川水門
　　開閉装置製作･据付　　　　　１門分
　　操作制御設備製作・据付　　１面
　　仮設工　　　　　　　　　　　　　 １式

令和6年11月27日

令和8年3月27日



変更理由

１．河川用水門設備据付（蓮岱寺川水門）
    １）現地調査の結果、給油の構造変更の必要が生じたため、
       扉体改造（給油口設置）、既設給油配管撤去を増工する。
    ２）現地調査の結果、経年劣化により既存換気扇が脱落する恐れがあるため、
　　   換気扇据付、換気扇撤去を増工する。
２．河川用水門設備製作（三杉川水門）
    １）現地調査の結果、耐用年数を鑑みて機側操作盤更新の必要が生じたた
       め、機側操作盤を増工する。
    ２）現地調査の結果、開閉装置に集中給油装置設置の必要が生じたため、
　　   開閉装置（河川用水門）を増工する。
３．河川用水門輸送工（三杉川水門）
    機側操作盤、集中給油装置の製作に伴い、輸送工を増工する。
４．河川用水門設備据付（三杉川水門）
    機側操作盤の更新に伴い、機側操作盤撤去、機側操作盤据付を増工する。
５．工期
    工期は元設計とおりとする。


